


Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 024/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 011/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 018/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
REPUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O  Município  de  Monte  Santo  no  Estado  da  Bahia,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados,  a  republicação do  Edital  de  Licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO

SISTEMA  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  024/2023, cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa

especializada para o fornecimento de Oxigênio Medicinal em Cilindros (Recarga), com Cessão

em Regime de Comodato, para atender as necessidades, do Hospital Municipal Monsenhor

Berenguer. A abertura das propostas ocorrerá no dia 10/05/2023, com início da disputa de lance

as 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das

08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais

informações pelo telefone (75) 3275-1124 – Monte Santo – Bahia, 26 de abril de 2023, Danilo

Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 024/2023

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da

legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, considerando

que não houve recurso, ADJUDICA o Processo Licitatório, na modalidade Pregão

Eletrônico  nº  011/2023,  e  comunica  a  quem  possa  interessar  o  resultado  da

sessão, cujo objeto  a contratação de empresa para o fornecimento de peças de

equipamento  de  informática,  para  atender  as  necessidades  das  secretarias

municipais  do  Município  de  Monte  Santo.  Sendo  vencedor  e  adjudicada,  as

seguintes  pessoas  jurídicas  de  direito  privado:  IVAGNER  ARAUJO  OLIVEIRA

LTDA, inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  42.351.206/0001-06,  com  o  valor  global

estimado de R$ 293.353,00 (Duzentos e Noventa e Três Mil Trezentos e Cinquenta

e Três Reais)

Monte Santo – Bahia, 27 de abril de 2023.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 4

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 011/2023

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023

Processo Administrativo nº 040/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

Objeto:  Constitui  objeto  da presente  ata a  contratação de empresa para  o

fornecimento  de  peças  de  equipamento  de  informática,  para  atender  as

necessidades das secretarias municipais do Município de Monte Santo

Valor  Global: R$ 293.353,00 (Duzentos  e Noventa  e  Três  Mil  Trezentos  e

Cinquenta e Três Reais)

Recurso Orçamentário:

As  despesas  com  a  presente  licitação  correrão  a  conta  da  Dotação

Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício.

A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da

Nota de Empenho ou por meio de Ordem de Fornecimento emitida.

Empresa com Preço Registrado: IVAGNER ARAUJO OLIVEIRA EIRELI

 CNPJ sob o nº 42.351.206/0001-06

Data de Assinatura: 27/04/2023

Prazo e Vigência: 12 (doze) meses. 

Amparo  Legal: Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores;  Lei

10.520/02; Decreto Federal nº 7.892/13.

Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 5

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  011/2023,  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  para  o  fornecimento  de  peças  de  equipamento  de

informática, para atender as necessidades das secretarias municipais do Município

de Monte Santo, em favor da seguinte pessoa jurídica de direito privado: IVAGNER

ARAUJO OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 42.351.206/0001-06, com o

valor global estimado de R$ 293.353,00 (Duzentos e Noventa e Três Mil Trezentos

e Cinquenta e Três Reais)

Monte Santo – Bahia, 27 de abril de 2023.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

O Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  cumprimento  da

legislação vigente, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, ADJUDICA o

Processo Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2022, e comunica a

quem  possa  interessar  o  resultado  da  sessão,  cujo  objeto  a  contratação  de

empresa  especializada  em  locação  de  software  integrado  para  a  gestão  de

compras municipais, bem como gestão do planejamento de compras, licitações,

contratos e atas de registro de preço, gestão de almoxarifado e gestão financeira,

além do serviço de Implantação dos sistemas com capacitação e treinamentos,

destinados  ao  atendimento  das  necessidades  das  Secretarias  Municipais,  do

Município  de  Monte  Santo  e  suas  unidades,  conforme  características,

especificações técnicas e quantidades estabelecidas neste edital. Sendo vencedor

e  adjudicada,  as  seguintes  pessoas  jurídicas  de  direito  privado:  GE

CONSULTORIA PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 08.621.541/0001-49,

com o valor global estimado de R$ 117.000,00 (Cento e Dezessete Mil Reais), para

o lote 01.

Monte Santo – Bahia, 20 de outubro de 2022.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 7

ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 018/2023

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 114/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

OBJETO: Contratação de empresa na área de informática locação de software

de  gestão  pública,  Sistema  Web  de  Folha  de  Pagamento  e  Recursos

Humanos, Portal do Servidor (contracheque online), sem limitação de usuários,

incluindo  instalação,  conversão,  testes,  customização  e  serviços  de

manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na

legislação vigente, que norteiam a gestão pública

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais), para o lote

01.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Municipal De Saúde

Órgão: 03.05.00 – Unidade: 03.05.05 – Projeto Atividade: 2.032 – Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Fonte: 15.00.00/15.01.00

CONTRATADO: CLAUDIO JOSE SANTANA

CNPJ sob o nº 08.605.913/0001-43

DATA DE ASSINATURA: 27/04/2023

PRAZO E VIGÊNCIA: De 27/04/2023 Até 27/04/2024

PREFEITA MUNICIPAL: Silvania Silva Matos 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 8

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  018/2023,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa na área de informática locação de software de gestão

pública, Sistema Web de Folha de Pagamento e Recursos Humanos, Portal  do

Servidor  (contracheque online),  sem limitação de usuários,  incluindo instalação,

conversão, testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a

garantir  as alterações legais que exigem na legislação vigente,  que norteiam a

gestão pública, em favor da seguinte pessoa jurídica de direito privado: CLAUDIO

JOSE SANTANA, inscrito no  CNPJ sob o nº 08.605.913/0001-43,  com o valor

global estimado de R$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais), para o lote 01.

Monte Santo – Bahia, 27 de abril de 2023.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 9

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 670/2023

“Decreta  luto  oicial  por  03  (três)

dias em todo o Município de Monte

Santo.”

A Prefeita do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições que trata a Lei Orgânica do Município, 

–  Que a sra. Maria Conceição de Andrade Nascimento, professora,

mulher honrada, de conduta e responsabilidade irrepreensíveis, com

relevantes serviços prestados ao município de Monte Santo.

D E C R E T A

Art.  1.º Fica  declarado  LUTO OFICIAL em todo  o  município  de

Monte  Santo,  por  03(três)  dias,  a  partir  desta  data,  em sinal  de

profundo  pesar  pelo  falecimento  da  Sra.  Maria Conceição  de

Andrade Nascimento.

Art.  2º. O  presente  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 26 de

abril de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -
Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.829 | Ano 13
27 de abril de 2023

Página 10

REPUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 4OHZBJ8K-A5KSTLOH-1JN8WDHA-BJXZDYUN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PE Nº 024/2023
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 011/2023
	ADJUDCAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 018/2023

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO 


		2023-04-27T14:35:02-0300




